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Vedr. etablering af samarbejde Teknisk skole / Produktionsskole 
 
Glostrup Produktionshøjskole har godt 100 årselever, fordelt på ca. 250 elever der i løbet af et 
år har en periode af kortere eller længere varighed på skolen. 
Målet med undervisningen er at motivere og forberede de unge bedst muligt til start på en 
kompetencegivende uddannelse.  
 
De fleste af vores elever bliver udskrevet til start på en erhvervsuddannelse, men vi kan se på 
vores opfølgning 4 mdr. senere, at et stort antal falder fra – nogle af dem søger optagelse her 
på skolen igen.  
Vi har generelt et rigtigt godt kendskab til vores elever, - vores holdstørrelser og organisation 
gør, at faglærer og vejleder kender til både elevernes svagheder og styrkeområder, og 
undervejs i forløbet hos os brydes ofte nogle barrierer i forhold til deltagelse i undervisningen, 
konfliktskabende adfærd og fremmøde. Alligevel ser det ud til, at mange af de unge stadig 
ikke er tilstrækkeligt rustede til at gennemføre en uddannelse. 
 
Vi ønsker til stadighed at forbedre vores undervisningstilbud, så de unge får den bedst mulige 
forberedelse til deres kommende uddannelse. Derfor har vi brug for et godt samarbejde med 
de uddannelsesinstitutioner de unge søger, så vi får et øget kendskab til de problemer der 
typisk opstår i overgangen fra produktionsskole til erhvervsuddannelse. 
 
Konkret kan det være erfaringsudveksling faglærer/faglærer og vejleder/vejleder, udveksling 
af materialer, direkte kontakt gennem personligt kendskab, overlevering af oplysninger for at 
forebygge problemer, praktikforløb m/u lærerdeltagelse, fællesprojekter, indslusningshold 
eller hvad der nu måtte være behov for og ressourcer til. 
 
I første omgang handler det for vores vedkommende om at få lidt bedre kendskab til 
hinanden, evt. via vejledere som bindeled. I den forbindelse vil vi invitere vejleder og evt. 
andre interesserede til et møde her på stedet for skolens lærere, hvor vi gerne vil høre om jeres 
undervisningsformer, specielt i forhold til de elever der har svært ved at gennemføre et 
grundforløb, og jeres eventuelle bud på ønsker til vores forberedelse af de unge samt mulige 
samarbejdsflader. 
Vi har også inviteret repræsentant for UU-centeret i Glostrup, til at fortælle om de behov og 
problematikker de oplever, og endelig vil vi selv bidrage med at give eksempler på hvilke 
elever vi oplever, og hvordan vi arbejder med dem. 
 
Vi håber på, at det kan blive starten på et nærmere samarbejde. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Torben Graff, Forstander, Glostrup Produktionshøjskole 


